
28 4ª feira | 06/Out/2021  - Edição nº 11033

MAURI BUENO DE OLIVEIRA Subtenente 21966347 PR 58 15/09/1963 15/09/2021

MAURICIO FABRIS 3º. Sargento 31504082 PR 58 15/09/1963 15/09/2021

MAURO PIROLO Coronel 12778929 PR 66 22/09/1955 22/09/2021

MIGUEL ANGELO COLTRO Cabo 39883783 PR 56 16/09/1965 16/09/2021

MIGUEL JAIR SKRUSINSKI Cabo 40019928 PR 56 26/09/1965 26/09/2021

MOISES SILVA SOUZA Cabo 42054224 PR 56 07/09/1965 07/09/2021

NARIOFLASIO DE SOUZA Cabo 59135554 PR 56 30/09/1965 30/09/2021

NEIDA EWALD 2º. Sargento 36600721 PR 58 13/09/1963 13/09/2021

ODAIR JACUBOWSKI Soldado 1ª. Classe 44395690 PR 55 29/09/1966 29/09/2021

OLACIR BARZAGUE 2º. Sargento 40610472 PR 58 22/09/1963 22/09/2021

OLAIR ROBES DE FREITAS Cabo 43231049 PR 56 07/09/1965 07/09/2021

PAULO CESAR BUENO DE FREITAS 1º. Sargento 35228438 PR 58 19/09/1963 19/09/2021

RENATO NEGRELLI 1º. Sargento 40587993 PR 58 18/09/1963 18/09/2021

ROBERTO CARLOS DE MARI Cabo 36994355 PR 56 29/09/1965 29/09/2021

ROBERTO CARLOS PEREIRA GIMENEZ Soldado 1ª. Classe 42269425 PR 55 02/09/1966 02/09/2021

ROBERTO POZZONOFE Cabo 41541440 PR 56 25/09/1965 25/09/2021

RUBENS HEINICKE Soldado 1ª. Classe 49413874 PR 55 11/09/1966 11/09/2021

RUBENS MARCANTE 2º. Sargento 35607056 PR 58 14/09/1963 14/09/2021

SALOMAO LINO 2º. Sargento 37103870 PR 58 02/09/1963 02/09/2021

SERGIO VALERIO Soldado 1ª. Classe 41442921 PR 55 09/09/1966 09/09/2021

SILMAR CARDOSO DOS SANTOS Cabo 54714378 PR 56 20/09/1965 20/09/2021

SONIA SUELI DA LUZ Capitão 32605117 PR 60 05/09/1961 05/09/2021

VALTO APARECIDO SILVA Cabo 45544397 PR 56 15/09/1965 15/09/2021

VANIO JOSE NEZZI Cabo 41026103 PR 56 03/09/1965 03/09/2021

WALDIR DA SILVA 3º. Sargento 35253076 PR 58 23/09/1963 23/09/2021

144330/2021

Junta Comercial do Paraná - 
JUCEPAR 

PORTARIA JCP Nº 100/2021 
O VICE-PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições conforme artigo 26, Decreto 
1800/96 e artigo 14 do Decreto Estadual 12033/2014 (Regimento Interno 
desta autarquia), resolve: NOMEAR 
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF 
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro 
em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da IN-DREI nº 72 de 
19/12/2019, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal,  para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 21/392945-7, pertencentes ao Sr. IVAN 
STEVOVIC.  
Publique-se.  
Curitiba, 04 de outubro de 2021. 
 

Sebastião Mota 
Vice-Presidente 

144647/2021

Secretaria da Agricultura 
e do Abastecimento 

RESOLUÇÃO Nº 084, de 4 de outubro de 2021.

Designa  servidora  para  substituir  o
Chefe do Núcleo Regional de Laranjeiras
do Sul, durante férias regulamentares. 

.O  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DA  AGRICULTURA  E  DO

ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 4º, da

Lei Estadual nº 19.848, de 3 de maio de 2019, e com fundamento no art. 70,

parágrafo único da Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Loreni de Azevedo de Oliveira, RG nº

8.275.765-1, para,  sem prejuízo de suas atribuições,  responder pela função de

Chefe do Núcleo  Regional de Laranjeiras do Sul, durante 15 (quinze) dias, no

período de  20/09/2021 a 04/10/2021, referente às férias do exercício de 2021,

do titular Valter José Rodacki.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação, e

não acarreta ônus adicionais, em conformidade à determinação do Conselho de

Gestão  Administrativa  e  Fiscal  do  Estado,  exarada  pelo  Ofício  Circular

CEE/CC 001/2014.

Art. 3°  Esta Resolução revoga a Resolução de n° 077/2021.

Publique-se.

Cumpra-se.

Norberto Anacleto Ortigara.

RESOLUÇÃO Nº 084, de 4 de outubro de 2021.

Designa  servidora  para  substituir  o
Chefe do Núcleo Regional de Laranjeiras
do Sul, durante férias regulamentares. 

.O  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DA  AGRICULTURA  E  DO

ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 4º, da

Lei Estadual nº 19.848, de 3 de maio de 2019, e com fundamento no art. 70,

parágrafo único da Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Loreni de Azevedo de Oliveira, RG nº

8.275.765-1, para,  sem prejuízo de suas atribuições,  responder pela função de

Chefe do Núcleo  Regional de Laranjeiras do Sul, durante 15 (quinze) dias, no

período de  20/09/2021 a 04/10/2021, referente às férias do exercício de 2021,

do titular Valter José Rodacki.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação, e

não acarreta ônus adicionais, em conformidade à determinação do Conselho de

Gestão  Administrativa  e  Fiscal  do  Estado,  exarada  pelo  Ofício  Circular

CEE/CC 001/2014.

Art. 3°  Esta Resolução revoga a Resolução de n° 077/2021.

Publique-se.

Cumpra-se.

Norberto Anacleto Ortigara.

144533/2021

RESOLUÇÃO Nº 085, de 4 de outubro de 2021.

Designa servidora para substituir a Chefe
do Departamento de Segurança Alimentar
e  Nutricional,  durante  férias
regulamentares. 

.O  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DA  AGRICULTURA  E  DO

ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 4º, da

Lei Estadual nº 19.848, de 3 de maio de 2019, e com fundamento no art. 70,

parágrafo único da Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar a servidora  Rafaela  de  Souza  Lemes  Justos

Machado, RG nº 8.682.143-5, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder

pela função de Chefe do Departamento de Segurança Alimentar e Nutricional,

durante 30 (trinta) dias,  no período de  18/10/2021 a 16/11/2021, referente às

férias do exercício de 2019, da titular Márcia Cristina Stolarski.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação, e

não acarreta ônus adicionais, em conformidade à determinação do Conselho de

Gestão  Administrativa  e  Fiscal  do  Estado,  exarada  pelo  Ofício  Circular

CEE/CC 001/2014.

Publique-se.

Cumpra-se.

Norberto Anacleto Ortigara.

idervan
Realce


